








Maijas Kovaļevskas un Dzintras Erlihas koncerta finanses 

Soprāna Maijas Kovaļevskas un pianistes Dzintras Erlihas koncerts notika no 28. septembŗa līdz 7. oktobrim piecos 
latviešu  centros: Bostonā, Vašingtonā, Klīvlandē, Priedainē un Ņujorkā. Ģilde Ņujorkā koordinēja finanses un iekasēja 
labvēļu maksājumus, kas bija nolikti uz $100. Tas bija turnejas galvenais ienākums. Biļetes pārdeva centros. Katrs cen-
trs finansēja savu koncertu; bez tam centrs iemaksāja kopējā kontā daļu par centra labvēļu biļetēm saņemto naudu 
turnejas ceļojuma finansēšanai pēc sekojošās formulas: $500, plus 75% no naudas, kas saņemta par pirmajām 20 lab-
vēļu biļetēm, plus 25% no centra atlikuma. Ņujorkas Ģilde iekasēja visus labvēļu maksājumus ($100) un nodeva cen-
triem viņu tiesu. Turneju, kā aŗi Ņujorkas koncerta rīkošanu, vadīja Ģildes priekšniece Aija Pelše. 

Sekojošā tabele parāda labvēļu maksājumu naudas plūsmu. 

Labvēļu biļetes (iekasēja Ģilde Ņujorkā)

$500 no 25% no Ģildes Ienākums

Labvēļu Par pirmām 20 Par pārējām Ziedojums Kopā katra atliku- maksa Ģildei no

Centrs skaits Kopā Par biļetēm Ziedojums centram $25 centram viss centram viss centram centra ma centram Centra

Bostona 17 1,700.00 1,700.00 0.00 425.00 0.00 0.00 425.00 500.00 0.00 -75.00 1,775.00

Vašingtona 45 4,950.00 4,500.00 450.00 500.00 2,500.00 450.00 3,450.00 500.00 643.75 2,306.25 2,643.75

Klīvlande 8 800.00 800.00 0.00 200.00 0.00 0.00 200.00 500.00 0.00 -300.00 1,100.00

Priedaine 11 1,100.00 1,100.00 0.00 275.00 0.00 0.00 275.00 500.00 0.00 -225.00 1,325.00

Ņujorka* 101 11,120.00 10,100.00 1,020.00 500.00 8,100.00 1,020.00 9,620.00 500.00 0.00 9,120.00 2,000.00

kopā 19,670.00 18,200.00 1,470.00 1,900.00 10,600.00 1,470.00 13,970.00 2,500.00 643.75 10,826.25 8,843.75

Netto  $

Ģildes maksa centram par labvēļu biļetēm $

Ģilde ieņēma no labvēļiem  $

Centra maksa Ģildei $

 
 

Kopējie tunejas izdevumi 
 

Ienākumi Ģildei no centriem $
$500 maksājums 2,500.00

75% no pirmiem 20 labvēļiem 5,700.00

25% no atlikuma 643.75

Kopā 8,843.75

Ģildes izdevumi turnejai $
Reklāma 628.88

Lidmašīnas biļetes 2,013.34

Vīzas petīcija 1,935.00

Maksājumi māksliniecēm 1,252.72

Kopā 5,829.94  

Ņujorkas koncerta finanses 

Ienākumi  $ Izdevumi  $
Labvēļu maksājumi 9,620.00 Telpu īre 6,983.50

Iepriekšpārdotas biļetes 1,340.00 Ēdiens 1,100.00

Kasē pārdotas biļetes 357.75 Dzēriens 262.91

Ziedojumi 1,020.00 Transports 129.00

Kopā 12,337.75 Izdevumi māksliniecēm 1,200.00

Pasts, biroja izdevumi 253.74

Filmēšana 200.00

Apdrošināšana 607.00

Reklāma 1,313.73

Programmas 878.00

Pasts 808.00

Kopā 13,735.88  
Andris Padegs 

*Ņujorkas Ģilde rīkoja  koncertu Ņujorkā kā arī or-
ganizēja koncertu turneju. Tādēļ visa par Ņujorkas lab-
vēļiem ieņemtā nauda ir dalāma divos posteņos, sekojot 
tādiem pašiem principiem kā citos centros:  
      1. "Ģildes maksa centram" ir tā daļa, kas ir izlietoja-
ma centra koncerta izdevumu segšanai 
     2. "Centra maksa Ģidlei" ir Ņujorkas devums turnejas 
finansēšaanai. 

 

Šie izdevumi iekļauj tos, kas 
nesaistās ar nevienu 
specifisku koncertu. Tos 
Ģilde sedza galvenokārt ar 
daļu no centriem saņemtiem 
labvēļu maksājumiem. 

Jāņem vērā, ka ienākumu un 
izdevumu dalīšana starp 
turneju un Ņujorkas koncertu 
ir grāmatvedības jautājums; 
abus budžetus sedz Ģildes 
kase. 

 

Kaut arī Ņujorkā bija 101 labvēlis, kas katrs 
maksāja $100 un pat vairāk, koncerta 
ienākumi nesedza izdevumus. Tas 
galvenokārt bija lielās telpu īres dēļ. Toties 
kopējie turnejas izdevumi bija mazāki nekā 
rēķinājāmies, un kopumā šis projekts 
nenesa Ģildei zaudējumus. 

Ģildes mērķis bija sarīkot Latvijas 
Simtgades koncertu ar izciliem 
māksliniekiem elegantās telpās, kas 
atbilstu notikumam, ko godinām. To 
panācām. 

Kaut arī labvēļu skaits bija paprāvs, cerība, 
ka uz Metropolitēna operas zvaigznes 
koncertu varētu atnākt arī nozīmīgs vietējo 
ņujorkiešu skaits diemžēl nepiepildījās. 
Iespējams, ka tam vajadzēja plašāku 
reklāmu amerikāņu presē. Tomēr no tiem, 
kas uz koncertu atnāca, atsauksmes bija 
ļoti atzinīgas. Pozitīvās atsauksmes 
visvairāk bija par priekšnesumu, ko neviens 
nesagaidīja - duetu ar Maiju Kovaļevsku un 
Ivaru Stoninu. 

 

 



 

 



                                               

                                    

Foto:  1. Dzintra Erliha un Maija Kovaļevska ar Latvijas vēstnieku ANO Andreju Pildigoviču. 2. Anna Kepe un Laila Robiņa. 3. Guna Mundheima 4. 

Priedanes koncertā ar Ivaru Stoniņu  5.  Aija Pelše ar Goda konsula kundzi Lucine Dēliņu un meitiņu. 6. Vija Bērziņa ar Dzintru. 

 11. lapā 1. Goda konsuls Daris Dēliņš tiek apsveikts  2. Latvijas vēstnieks  ANO Andrejs  Pildigovičs apsveic mākslinieces un Ņujorkiešus.  3. 

Ivars Bērziņs ar cilindru galvā, labā pusē Valda Rainey 4. Dr. Pauls Grūbe 5. Pie svētku klātā galda vidū ar rozā šali - Vija Vētra 5.  Ar Ināru 

Kalniņu. 

 


